Se tendrá un sistema de recuperación 
de hidrocarburos que se derramen accidentalmente. 

El proyecto se desarrollara en la localidad de Plaza Caisán, corregimiento de Plaza Caisan 
Distrito de Renacimiento. El monto de la inversión de este proyecto es de B/.250,000.00 
(doscientos cincuenta mil dólares). 

2.3  Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 
la actividad, obra o proyecto. 

Según la clasificación de Mckay la zona del proyecto que se encuentra a aproximadamente 830 
msnm; pertenece a Clima Subecuatorial con estación seca;

[...]

“Comercial Urbano”, con el código  C-3 

En los anexos presentamos la nota de solicitud de asignación de uso de suelo, con el debido 
sello de recibido del MIVIOT. 

4.7. Monto global de la inversión. 

El promotor ha designado realizar una inversión aproximada de B/.250,000.00 (doscientos 
cincuenta mil dólares). 

4.8. Legislación y Normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con el proyecto, obra o actividad. 

Normas Ambientales 

1. Ley 8 de 25 de marzo de 2015, que crea el Ministerio de Ambiente y Modifica la Ley 41